

KUBEN BYG A/S

Herlufsholmvej 37
2720 Vanløse

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

20/05/2020

Line Røtting Dornan
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

KUBEN BYG A/S
Herlufsholmvej 37
2720 Vanløse

e-mailadresse: info@kubenbyg.dk

CVR-nr: 33386702

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S
DK Danmark
CVR-nr: 33963556
P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Kuben Byg A/S identificerer attraktive grunde, udvikler projektet for grunden, sørger i samarbejde med Fonden for Billige Boliger for finansiering, styrer projektet, gennemfører byggeriet og afsætter eller bistår med udlejning af boligerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kuben Byg A/S erhvervede i 2017 i samarbejde med byggeselskabet Casa Nord en velbeliggende byggegrund til ejerlejligheder fra By & Havn på Sundmolen på Østerbro i København. Byggeriet blev for Kuben Bygs del indflyttet i foråret 2019. Efter indflytning blev Kuben Byg A/S mødt med økonomisk krav fra storetreprenøren. Dette medførte forøgede omkostninger, hvilket har reduceret indtægterne på sagen i 2019. Sagen har desuagtet givet et positivt resultat.

Kuben Byg A/S har i 2019 indgået en byggestyrings- og administrationsaftale med Selskabet for Billige Boliger A/S for byggeriet Fællesbyg i Køge.

Der arbejdes med flere byggemuligheder til opførelse de kommende år.

Periodens resultat udviser et underskud på 484 t.kr. efter skat, hvilket ikke anses for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Der lægges vægt på samfundsmæssig ansvarlighed, herunder særlig hensyntagen til miljøvenlige løsninger såvel internt som eksternt i forhold til kunderne.

Vidensressourcer

Selskabets væsentligste vidensressourcer er inden for projektudvikling. Kompetencerne knytter sig primært til kompetente og erfarne medarbejdere. Selskabet vil til stadighed prioritere medarbejdernes løbende udvikling og træning højt for at kunne imødekomme markedets krav og udfordringer.

Udvikling i antal medarbejdere:

Selskabet har i 2019 i gennemsnit beskæftiget 4 medarbejdere.

Corporate Governance

Ejerforhold

Selskabet ejes 100% af Fonden for Billige Boliger.

Selskabets bestyrelse og direktion er identisk med Fondens.

Bestyrelsen og direktion

Bestyrelsens og direktionens sammensætning har været uændret gennem året 2019.

Bestyrelsen i selskabet har i 2019 afholdt 6 møder. Der henvises til note 2, hvor bestyrelsens honorar fremgår.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af selskabets daglige drift, ligesom selskabets leverandører, samarbejdspartnere og kunder må formodes at blive påvirket. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Forventninger til 2020

Der forventes i 2020 et resultat på omkring 0.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		28.158.111	34.850.876
Eksterne omkostninger		-23.695.398	-34.737.251
Bruttoresultat		4.462.713	113.625
Personaleomkostninger	1	-3.894.287	-4.180.340
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.148	-4.285
Andre driftsomkostninger		-952.129	-968.937
Resultat af ordinær primær drift		-384.851	-5.039.937
Andre finansielle indtægter		94.308	387.909
Øvrige finansielle omkostninger		-329.432	-636.482
Ordinært resultat før skat		-619.975	-5.288.510
Skat af årets resultat		135.675	1.159.533
Årets resultat		-484.300	-4.128.977
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-484.300	-4.128.977
I alt		-484.300	-4.128.977

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.148
Materielle anlægsaktiver i alt		0	1.148
Udskudte skatteaktiver		676.969	541.294
Deposita		89.625	89.625
Finansielle anlægsaktiver i alt		766.594	630.919
Anlægsaktiver i alt		766.594	632.067
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.858.675	636.143
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	54.010.632
Udbytte hos tilknyttede virksomheder		10.793.984	
Tilgodehavende skat		384.000	270.000
Andre tilgodehavender		1.898.036	1.961.482
Tilgodehavender i alt		14.934.695	56.878.257
Omsætningsaktiver i alt		14.934.695	56.878.257
Aktiver i alt		15.701.289	57.510.324

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		505.000	505.000
Overført resultat		9.003.108	9.487.408
Egenkapital i alt		9.508.108	9.992.408
Andre hensatte forpligtelser		400.000	500.000
Hensatte forpligtelser i alt		400.000	500.000
Gæld til banker			37.491.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.580.650	2.679.173
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	5.327.428
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		652.931	761.074
Periodeafgrænsningsposter		559.600	758.800
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.793.181	47.017.916
Gældsforpligtelser i alt		5.793.181	47.017.916
Passiver i alt		15.701.289	57.510.324

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Lønninger og gager	3.815.465	4.091.316
Pensioner	165.683	160.171
Udgifter til social sikring	37.840	31.305
Øvrige personalerelaterede udgifter	74.498	81.548
Afholdte personaleomkostninger	4.093.486	4.364.340
Heraf dækket ved uddelinger	-199.200	-184.000
	3.894.286	4.180.340

Aktiebaseret bonus anvendes ikke til ledelsen

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2019	2018
	kr.	kr.
Bygninger	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-1148	-4285
	-1148	-4285

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er i sin løbende drift involveret i tvister og retssager. Det er selskabets opfattelse, at udfaldet heraf ikke vil forrykke den økonomiske stilling, idet der i regnskabet er foretaget nødvendige reservationer og afsættelser.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har indgået leasingaftale for en Xerox multifunktionsmaskine, der løber 60 måneder fra 6. september 2019.

Den årlige leasingafgift inkl. gebyr andrager 10 t.kr. Selskabet har indgået leasingaftale for en personbil, der løber 48 måneder fra 1. august 2019. Den årlige leasingafgift inkl. gebyr andrager 101 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder svarende 140 t.kr.

4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende Selskabet for Billige Boliger A/S og Fonden for Billige Boliger måtte have med kreditinstitut.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	4